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Høringsuttalelse til høringsnotat "Staten og Den norske kirke - et tydelig skille" 

Nedre Eiker kirkelige fellesråd gir følgende høringsuttalelse til høringsnotatet "Staten og Den norske kirke - et 
tydelig skille". 

1) Generelt 
På generelt grunnlag mener Nedre Eiker kirkelige fellesråd at det v idere arbeidet med å tinne nye måter å 
organisere Den norske kirke på, og å fin ne løsninger som gir en friere tilknytning mellom stat og kirke, er en 
helt naturlig utvikling etter k irkeforliket i 2008 og grunnlovsendringene i 2012. Denne forvaltningsrefo rmens 
innhold skisserer allikevel, slik Nedre Eiker kirkelige fo llesråd ser det, mer en rela~jonsendring enn et tydelig 
skille. Grunnloven§ 16 står fast og departementet opprettholder både finansiering og lovregulering av Den 
norske kirke. Dette viderefører en relasjon mellom staten og Den norske kirke som innebærer fortsatt 
samhandling og statlig medansvar, noe Nedre Eiker kirkelige fellesråd ser som verdifullt, viktig og riktig. 

2) Soknets stilling 
Soknets stilling som selvstendig og grunnleggende enhet er med på å understreke at Den norske kirke er lokalt 
befestet. Det synes derfor underlig at rettssubjektet som skal opprettes sentralt gis navnet "Den norske kirke", 
siden det bare vil omfatte deler av Den norske kirke. Dette kan lett misforstås dit hen at det nye rettssubjektet 
"Den norske kirke" også vil være gj eldende rettssubjekt på lokalt nivå. 

I t i Hegg kan det se ut som om departementet overfører hele Kongens myndighet til Den norske kirkes sentrale 
organer. På lokalt nivå ser vi at det kunne vært en bedre løsning å gi noe større grad av myndighetsoverføring til 
soknet, eksempelvis at soknet rar økt ansvar for gudstjenestelivet i menigheten. Nedre Eiker kirkelige fellesråd 
opplever v idere at det faktum at soknet kan delegere myndighet t il b ispedømmeråd mens bispedømmeråd ikke 
har anledning t il å delegere myndighet t il soknet, v il kunne bidra til en ytterligere sentralisering av myndighet, 
som ikke nødvendigvis tjener lokalkirken. 

3) Opprettelse av klageorgan 
Departementet foreslår at disipl inærvedtak (oppsigelse, avskjed og suspensjon) skal kunne påklages til en 
uavhengig klagenemnd, og at De n norske kirke viklagenemnda ska] være "rett saksøkt" i saker om disse 
avgjørelsers gyldighet. Dette kan føre til en utvanning av myndighet hos ansvarlig arbeidsgiver (=Kirkemøtet i 
hht. høringens forslag) og bryter med annen praksis i arbeidslivet, enten man er ansatt i kommuner, 
fylkeskommuner, øvrige kirkelige ansatte etler for den saks skyld ansatte i privat sektor, der disiplinærvedtak 
gjøres av ansvarlig arbeidsgiver. Etter virksomhetsoverdragelsen vil arbeidsmiljøloven være gjeldende for a lle 
ansaUe (særskilte lover og regler som gjelder for statstjenestemenn, f.eks. tjenestemannsloven, utgår). Det v il 
derfor synes underl ig at det er ulikt system fo r ulike kirkelige tilsatte, til tross for at deres arbeidsforhold 
reguleres av samme lov (arbeidsmiljøloven). 

4) Nedleggelse av lærenemd 
Nedre Eiker kirkelige follesråd stiller seg kristik til nedleggelsen av lærenemda og vil påpeke nødvendigheten av 
et organ som kan ivareta k irkens ansvar som en bekjennende kirke. 



5) Økonomi og finansiering 
Nedre Eiker kirkelige fellesråd ser med bekymring på at statens tilskudd overføres Kirkemøtet som en 
rammetildeling, der Kirkemøtet skal stå for disponering og prioriteringer innenfor rammen. Bekymringen 
knytter seg til statlige tilskudd til trosopplæring som pr i dag tildeles menighetene via bispedømmerådene og som 
forva ltes av fellesrådene. Midlene er pr i dag regnet ut etter størrelsen "gitt kronebeløp pr døpte barn i soknet 
mellom 0 og 17 år". Slik tildeling gir forutsigbarhet for menighetsrådene/fellesrådene for de stillinger og 
aktiviteter det enkelte menighetsråd/fellesråd har ansvar for. Med en rammetildeling til Kirkemøtet som ikke 
inneholder øremerking av midler til trosopplæring, er Nedre Eiker kirkelige fellesråd bekymret for at disse 
midlene over tid vil bli en økonomisk salderingspost sammen med lønn til ansatte og drift av nasjonale og 
regionale kirkelige organer. 

Nedre Eiker kirkelige fellesråd ønsker også å bemerke at menighetsråd og kirkelige fellesråd er underlagt 
økonomiforskrifter gitt av departementet, mens den statlige delen av økonomien ikke blir underlagt de samme 
eller tilsvarende økonomiforskrifter. Dette vil medføre at det opereres med to ulike måter å føre regnskap på 
innenfor en og samme organisasjon. 

Ovenstående høringsuttalelse er vedtatt av Nedre Eiker kirkelige fellesråd i møte 14.10.2014 sak nr 026/14. 
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